
1 

 

 

 

Uchwała  Nr 219/2014 

Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

w Strzelcach Krajeńskich 

z dnia 6 marca 2014 roku 

 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Strzelecko-Drezdenecki w roku 2014. 

 

 

             Na podstawie § 6 ust. 2 i § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu  

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 

zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 

prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 

poz. 430) oraz złożonych wniosków przez dyrektorów szkół i placówek przygotowanych  z 

uwzględnieniem wieloletniego planu w zakresie potrzeb doskonalenia zawodowego 

nauczycieli w poszczególnych szkołach i placówkach  

 

 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

wymienionych w § 2 ust. 2, 3, 11 dla nauczycieli szkół i placówek Powiatu Strzelecko-

Drezdeneckiego na rok 2014 określony w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.1. Dofinansowaniem opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli za kształcenie oraz za kursy kwalifikacyjne mogą być objęci nauczyciele 

zatrudnieni  w wymiarze co najmniej pół etatu z uwzględnieniem perspektywy dalszego ich 

zatrudnienia. 

2. Dofinansowaniem opłat, o których mowa w ust. 1 będzie przyznawane w pierwszej 

kolejności nauczycielom: 

   1) podejmującym lub kontynuującym studia na kierunkach deficytowych, odpowiadających 

potrzebom szkoły lub placówki i wykazywanych w planach organizacyjnych jako wakaty, 

   2) uzyskującym uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub prowadzenia innego 

rodzaju zajęć, 

   3) podejmującym studia podyplomowe. 

3. Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli można dofinansowywać: 

   1) organizację doradztwa metodycznego, 

   2) organizację szkoleń i seminariów,  

   3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,  

   4) organizację warsztatów metodycznych i przedmiotowych, 

   5) szkolenie rad pedagogicznych w zakresie podnoszenia efektywności kształcenia                                                

i  wychowania, 

   6) częściowe opłaty za kursy doskonalące i inne formy dla nauczycieli skierowanych przez 

dyrektora,     



2 

 

   7) całkowite lub częściowe pokrycie kosztów przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia 

nauczycieli, którzy na podstawie skierowania dyrektora uczestniczą w określonej formie 

doskonalenia zawodowego. 

4. W roku 2014 dofinansowanie może być przyznane jednemu nauczycielowi tylko na jedną  

z form podnoszenia kwalifikacji i obejmuje cały cykl. 

5. Z nauczycielem, któremu przyznano dofinansowanie dyrektor zawiera umowę i czuwa nad 

realizacją jej postanowień. 

6. Dofinansowanie nie przysługuje w przypadku: 

     1) powtarzania semestru lub roku,  

     2) korzystania z urlopu dziekańskiego, 

     3) rozwiązania stosunku pracy. 

7. Dopłata podlega zwrotowi, jeżeli nauczyciel: 

     1) od momentu ukończenia określonej formy kształcenia nie przepracuje w danej szkole 

lub placówce okresu równego okresowi pobierania dopłaty, 

     2) nie ukończy określonej formy kształcenia.  

8. W uzasadnionych przypadkach dyrektor, za zgodą organu prowadzącego może zwolnić 

nauczyciela w całości lub w części od obowiązku zwrotu dofinansowania. 

9. O przyznaniu dofinansowania dokształcania nie decydują warunki socjalne nauczyciela, ale 

potrzeba szkoły lub placówki. 

10. Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych przez organizatorów nie może być 

wyższa niż 50% opłaty. Środki niewykorzystane można przeznaczyć na zwiększenie 

dofinansowania powyżej 50% tylko dla nauczycieli studiujących na kierunkach deficytowych, 

zgodnie z potrzebami szkoły lub placówki.             

11.  W roku 2014 dofinansowaniem mogą być objęte specjalności i formy kształcenia 

wymienione we wnioskach dyrektorów w sprawie dofinansowania, złożonych organowi 

prowadzącemu. 

 

§ 3. Środki, o których mowa w § 1, przydziela dyrektor danej szkoły lub placówki na 

podstawie regulaminu szkoły lub placówki w sprawie zasad i procedur przydzielania 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

 

§ 4. Dyrektor szkoły lub placówki przyznaje dofinansowanie nauczycielom, których wnioski 

były podstawą  wniosku dyrektora,  o których mowa w § 2 ust. 11. 

 

§ 5. Dyrektor szkoły lub placówki zapoznaje radę  pedagogiczną z treścią niniejszej uchwały.  

 

§ 6. Dyrektor szkoły lub placówki, w terminie do dnia 31 marca 2015 r., składa organowi 

prowadzącemu i radzie pedagogicznej danej szkoły lub placówki sprawozdanie ze sposobu 

wykorzystania przydzielonych środków na rok 2014. 

 

§ 7. Dyrektor wypłaca środki, o których mowa w § 3 na podstawie dowodów poniesionych 

kosztów dokształcania przez nauczyciela. 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Strzelecko-Drezdeneckiemu. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                           Przewodniczący  Zarządu 

 

                                                                            Andrzej  Bajko                                   
                                                             

 

 



3 

 

Załącznik do Uchwały Nr 219/2014 

Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego  

z dnia 6 maca 2014 roku 

w sprawie planu dofinansowania form 

doskonalenia zawodowego nauczycieli 

 

 

 

 

 

Lp. Szkoła/placówka Kwota w zł 

1 Zespół Szkół w Strzelcach Krajeńskich 7369 

2 Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Strzelcach 

Krajeńskich 

9916 

3 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Strzelcach 

Krajeńskich 

16.208 

4 Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Drezdenku 11.493 

5 PPP w Drezdenku 2752 

6 PPP w Strzelcach Krajeńskich 2681 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


